
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1» С. УСТЬ-КУЛОМ 

 

 

Приказ  

№ 131 

 

От «25» октября 2023 года 

 

Об участии МАДОУ «Детский сад №1» с. Усть-Кулом  

в мероприятиях по мониторингу  

качества дошкольного образования в  2023 году  
 

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 

контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 25 июля 2023 года №08-160 «О проведении 

мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2023», на 

основании приказа Министерства образования и науки Республики Коми № 

690 от 24.10.2023 года «Об организации и проведении мониторинга качества 

дошкольного образования в Республике Коми в 2023 году» на основании 

Приказа Управления образования АМР «Усть-Куломский» №700 от 

25.10.2023 г. и в рамках мероприятий по оценке качества общего образования 

в Российской Федерации, с целью формирования научно-методической 

основы создания региональных систем оценки качества дошкольного 

образования, реализации концепции мониторинга качества дошкольного 

образования, инструментария, механизмов и процедур мониторинга оценки 

качества дошкольного образования,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного 

образования в МАДОУ «Детский сад №1» с. Усть-Кулом  в 

соответствии с муниципальным  планом-графиком.  

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 

оценке) качества дошкольного образования (далее – МКДО) в составе:  

Кузнецова В.А.– директор, руководитель Рабочей группы (Координатор 

ДОО); 

члены Рабочей группы:  

 - Шебалина Т.В. – учитель-логопед, 

- Попова Н.В. – инструктор по физической культуре, 

 - Гичева Е.Д. – педагог дополнительного образования.  



3. Назначить Кузнецову В.А., координатора ДОО, ответственной за:  

-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению 

мероприятий по МКДО в ДОО;  

-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки 

качества дошкольного образования в ДОО;  

-организацию и проведение профессионального наблюдения за 

фактически реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО;  

-своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной 

платформе МКДО.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор__________________В.А. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлены: ___________________/____________________/ 

                                              ___________________/___________________/ 

                                              ___________________/___________________/ 


		2023-10-30T19:44:22+0300
	Кузнецова Вероника Андреевна




